АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«05» февраля 2024 г.                №​​​​​​ 17
рабочий поселок Елань-Коленовский

Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне, на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального районы Воронежской области

В соответствии с федеральными законами: от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», постановлением администрации Елань-Коленовского городского поселения от 27.06.2021 г.   № 78 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в Елань-Коленовском городском поселении», администрация Елань-Коленовского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елань-Коленовского

городского поселения

Н.В. Селин

                                                                                            Приложение

к постановлению администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области
от «05» февраля 2024 г.№ 17
Перечень организаций,

 обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области.
	№ п/п
	Организации, обеспечивающие выполнение мероприятий по гражданской обороне
	Выполняемые мероприятия
по гражданской обороне

	1
	Администрация Елань-Коленовского городского поселения
	Подготовка населения в области ГО, оповещение населения, эвакуация населения, срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб, обеспечение устойчивого функционирования организаций, обеспечение постоянной готовности сил и средств ГО.

	2
	Ритуальное Бюро «Память»
	По организации похорон и представлению связанных с ними услуг населению, пострадавшему при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

	3
	Амбулатория Елань-Коленовского городского поселения
	По организации и проведение мероприятий по медицинскому обеспечению населения.

	4
	МКУ Елань-Коленовского городского поселения «ХЭС» по обслуживанию городского поселения
	По организации проведения аварийно-восстановительных работ водопроводных, канализационных сетей в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

	5
	ОА «Елань-Коленовский сахарный завод»
	По организации транспортного обеспечение мероприятий по ГО, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

расчистка дорог от завалов, снежных заносов в случаи возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера.